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MEMORIAL ANEXANDO LIQUIDACIÓN DE CREDITO.RAD:11001400300220210033700

HERNAN FRANCO <francoarcilaabogados@gmail.com>
Vie 10/12/2021 9:57 AM

Para:  Juzgado 02 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

DEMANDANTE:BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A.
DEMANDADO:LOZANO ZAMBRANO RONALD ARTURO
RADICADO:2021-337
EJECUTIVO

Buenos días, 

Adjunto memorial de referencia.


-- 

Cordialmente,

HERNAN FRANCO ARCILA
            ABOGADO 



 
 HERNAN FRANCO ARCILA  

AV. JIMÉNEZ No.4 - 03 OF.1302   INT.5  TEL.3001372 - CEL.301 7702289  

 

     BOGOTÁ D.C. 

 

 

 

Señor 

JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL  

Ciudad  

 

 

 

REFERENCIA:   EJECUTIVO No. 2021 - 337 

DEMANDANTE:  ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:  LOZANO ZAMBRANO RONALD ARTURO 

 

 

 

HERNAN FRANCO ARCILA, apoderado del demandante en el proceso de la 

referencia, estando en el momento procesal oportuno, anexo liquidación del 

crédito conforme el Artículo 446 del C.G. del P. 

 

 

Solicito se corra traslado de la misma. 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

HERNAN FRANCO ARCILA 

C.C. No. 5’861.522 de Casabianca (Tolima) 

T.P. No. 52.129 del C. S. de la J.  

francoarcilaabogados@gmail.com 

sa 

 

 

 

 

mailto:francoarcilaabogados@gmail.com


 

 

 

 
 

 
 

 

 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA S.A.   VS.                                                                       

LOZANO ZAMBRANO RONALD ARTURO  C.C. 80'052.299

VALOR CAPITAL INTERES DE PLAZO

-$                      1.310.865,10$         

-$                      1.450.445,00$         

-$                      1.450.445,00$         

-$                      1.450.445,00$         

TOTAL INTERESES DE PLAZO 5.662.200,10$         

PERIODO

10/11/2020

10/12/2020

12/01/2021

10/02/2021

114.327,07$            

PERIODO No. DÍAS TASA VALOR MES VALOR DÍAS

mar-21 20 26,12% 2.488,52$              1.659,01$               

abr-21 30 25,97% 2.474,23$              2.474,23$               

may-21 30 25,83% 2.460,89$              2.460,89$               

jun-21 30 25,82% 2.459,94$              2.459,94$               

jul-21 30 25,77% 2.455,17$              2.455,17$               

ago-21 30 25,86% 2.463,75$              2.463,75$               

sep-21 30 25,79% 2.457,08$              2.457,08$               

oct-21 30 25,62% 2.440,88$              2.440,88$               

nov-21 30 25,91% 2.468,51$              2.468,51$               

dic-21 7 26,19% 2.495,19$              582,21$                  

TOTAL INTERESES MORATORIOS 21.921,68$              

INT. CORRIENTES 1.336.117,93$         

TOTAL LIQUIDACIÓN 1.472.366,68$         

373.222,72$            

PERIODO No. DÍAS TASA VALOR MES VALOR DÍAS

abr-21 18 25,97% 2.474,23$              1.484,54$               

may-21 30 25,83% 2.460,89$              2.460,89$               

jun-21 30 25,82% 2.459,94$              2.459,94$               

jul-21 30 25,77% 2.455,17$              2.455,17$               

ago-21 30 25,86% 2.463,75$              2.463,75$               

sep-21 30 25,79% 2.457,08$              2.457,08$               

oct-21 30 25,62% 2.440,88$              2.440,88$               

nov-21 30 25,91% 2.468,51$              2.468,51$               

dic-21 7 26,19% 2.495,19$              582,21$                  

TOTAL INTERESES MORATORIOS 19.272,97$              

INT. CORRIENTES 1.336.117,93$         

TOTAL LIQUIDACIÓN 1.728.613,62$         

abr-21 VALOR CAPITAL

mar-21 VALOR CAPITAL



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

96.292.436,53$       

PERIODO No. DÍAS TASA VALOR MES VALOR DÍAS

abr-21 8 25,97% 2.083.928,81$       555.714,35$            

may-21 30 25,83% 2.072.694,70$       2.072.694,70$         

jun-21 30 25,82% 2.071.892,26$       2.071.892,26$         

jul-21 30 25,77% 2.067.880,07$       2.067.880,07$         

ago-21 30 25,86% 2.075.102,01$       2.075.102,01$         

sep-21 30 25,79% 2.069.484,95$       2.069.484,95$         

oct-21 30 25,62% 2.055.843,52$       2.055.843,52$         

nov-21 30 25,91% 2.079.114,19$       2.079.114,19$         

dic-21 7 26,19% 2.101.582,43$       490.369,23$            

TOTAL INTERESES MORATORIOS 15.538.095,28$       

INT. CORRIENTES -$                       

TOTAL LIQUIDACIÓN 111.830.531,81$      

NOTA: La presente liquidación, se realizó con base en el capital, desde la fecha de 

exigibilidad, aplicando la tasa de interes conforme a la autorizada para cada período por 

la Superintendencia Financiera.

RADICADO 2021-337 VALOR CAPITAL

TOTAL CAPITAL 96.779.986,32$       

TOTAL INTERESES DE PLAZO 8.334.435,96$         

TOTAL INTERESES MORATORIOS 15.579.289,93$       

TOTAL LIQUIDACIÓN 120.693.712,21$      


